РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 14 июня 2022 г. № 24
с. Советское
О внесении изменений в постановление администрации Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от «28» марта 2022 г. № 13 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
В целях обеспечения реализации норм Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в постановление администрации Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от «28» марта 2022 г. № 13 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», в части касающейся Приложения «Порядок разработки и утверждения административных регламентов  предоставления муниципальных услуг»( далее – Порядок» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Советского сельского поселения                               С.В. Дубровин

Приложение
 к постановлению администрации
 Советского сельского поселения
Калачеевского муниципального
 района Воронежской области
 от 14.06.2022г № 24
Изменение
в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
[bookmark: _GoBack]	Раздел I Порядка «Общие положения» дополнить пунктами 4(1)-4(3) следующего содержания:
«4(1). До обеспечения технической возможности исполнения Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг посредством федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг
(функций)», разработка, согласование и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг осуществляются на бумажном носителе.
	4(2). Структура и содержание административного регламента должны соответствовать разделу II Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг.
	4(3). При наличии оснований для внесения изменений в административный регламент, принятый до 04.03.2022, разрабатывается и принимается нормативный правовой акт о внесении изменений в административный регламент с учетом требований пункта 4(I) настоящего постановления, а также требований к содержанию административных регламентов, предусмотренных разделом II Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг.».